Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Nunwi i kontratés ! 615-25-3188-1-2-1/C1203
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

Sabit Makiqi B.L., %A, MULLA IDRIZ GJILANI, PRISHTINE, (ne vazhdim “F urnizuesi’), ne anén tjetér,
Jjang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e sh&nuara me poshté:

Veshmbathje dhe paisje pér zjarrfikésit ine numér identifikues: 615-25-3188-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1l Lénda e kontratés do t& jeté Veshmbathje dhe paisje pér zjarrfikésitnga Furnizuesi,
Nr. or

I Veshmbathje dhe paisje pér zjarrfikésit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2,1 Afati kohor p&r dorézim do t& jet& 60 dité nga data e nenshkrimit te kontrates
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté Komuna Podujevé

2.3

Neni 3 Crnyimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 54,942,00 €;
(pesedhjetekatermijeenenqEndeekaterdhjetedyémo) Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pages& q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

3.3 Ai duhet t€ jet& i preré dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
3.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:
{a) Kjo marrgveshje ¢ kontratés;
{b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

'_! Ju Iutemi referojuni ketij numri i€ kontratés ng dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,




Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré (¢ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Sabit Makiqi
Pozita: | Drejtor
Nénshkrimi: | ] =

Data: 23.09.20

Vula: W a““m\

T 810469876
NP ARY Coilemon

\

prrs\i'-\“c




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-25-3188-1-2-1/C1203

Neni | Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do té thoté marréveshia ¢ lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénwar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg ¢ giitha shtojeat pér kété dhe (€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizoar ng mallrat,
artikujt, [&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurté t& [éngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontrakiues™ do (& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

L4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik g€ €shig palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate furnizon mallra qé jan¢ objekt i kitsaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t¢ thoté nénshkiuesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjng rregullat ¢ interpretimit 1€ termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim® do té thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe Hoj 18 specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n& ményrén ¢ péreaktuar né kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés™ do t& thotg ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sic specifikohet ng formularin e kontraiés, ng
perputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, st mund t& behet né bazé# t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do € thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbai{ja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervd q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimel e

produkteve,
1.10 “KPK?"” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK" do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili gshté ligji qé { p&rcakion 1€ gjitha ¢Eshijet g€ nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Konfrata dhe 1€ giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & ¢ilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t8 saj te njé palé e tretd.
3.2 Furnizuesi nuk mundet q¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;
a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Furnizuesit, t& shumave qé duhet & paguhen ose
& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b} né rast t& dhénies sé t€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkvar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér piesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet 12 plotésojné kriteret ¢ pershtatshméris€ qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktini

4.} Nénkentrata éshté valide vetém nése ka marrcvcs!uc ¢ shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ n_;e
piese 1€ kontratés s& tij njé pale t& treté, . . . :

" 4.2 Elementet ¢ kontratés qé dot§ nenkontr'xktohcn dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen t& ditura Autoritetit kontraktues
'me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit fe nénkontrakivesve gjate implementimit tc kontrates, Furnizuesi

duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do {a lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimil, duke i paragitur arsyet-e veta nése nuk l€shohet autorizimi, Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te

pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorés,

4.4 Furnizuesi ¢shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve té vet st dhe té agjentéve ose
punésuarve, né 1€ ridjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontraigs ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e firon Furnizuesin nga abligimet ¢ tij sipas Kontraits.

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até @
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet &,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisg, U1 {ransferoié menjéhert te Autoriteti kontrakiues, me kérkess
dhe shpenzime 1€ Autoritetil kontraktues, pérfliimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatien ¢ garancisé sé& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, antoriteti kondrakiues duhet °i jap# Furnizaesit
pa pagesé attheré kur &hté ¢ nevojshime, njé kopje 1§ skicave t€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés, Fumizuesi mund 1€ blej¢ kopie tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final {&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues € gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet {jera t& koniratés.

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér géllime 16 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin peér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé

defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& lgjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves té cifat mund té ndikojné fe furnizuesi
gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me

shpenzime t& Furnizuesit.
6.2 Négse éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta fajméroj& me koh& Autoritetin kontrakiues pér & dhénat mbi furnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marrg lgjet ¢ k&rkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé q8 8 marrg lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marr& parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj& kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorgzimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera périshiré kompensimin pé&r ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén ¢ Kosovés
dhe do € sigurojé q& personeli 1 tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 8 tij gjithashtu ¢'i respektojné dhe & veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi eshté grup, pérbér_[a ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqlmm paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktucs _ .

Neni 8 Prejardhja
8.1 Furnizuesi do & paraqesé njé certifikaté zyrtare t€ prejardhjes n€ momentin e pranimit t& pérl\ohshém Nése ky obligim
nuk plotcsohct kJO do t& go;e né ndérprerje té konlratés, me p"trala_lmérlm zymr .



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimil t€ kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktves me sigwri pér
ekzekutim & ploté dhe 1& mire & koniratés, Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do (€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér cfarédo humb]e_;c Q¢ EshiE pasojé e mosckzekulimit & plotg dhe & dubur t&

obligimeve kontraklore nga ana e Furnizuesit.
9.2 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do & jeté nd formén ¢ dhéné né pjesén 1V t& kontratés,

9.3 Pérveg asj pjese 1 speciftkuar né KVK lidhur e shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga [gshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

£0.} Mallrat e furnizuara sipas kontraids duhet {e jene te siguruara plotésishi me njé valute lirisht te konverlueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transpottoj, ruaj dhe shpérndai ne méayrén e specifikuar ne
KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1€ Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pergjegjési 1¢ plotg,

dhe do fa siguroj& Autoritelin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta peér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1 1.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program t& realizimit t¢ kontrat€s qé do 1€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshirg d:za_;mn prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhé&na dhe informata (¢ tjera 16 cilat mund t’i k&rkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t¢ saktésojné limitin kohor brenda té ¢ilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Auloritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktucs

nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim malerial n& program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues, Megjithatd, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk b&het sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit 6 pé&rkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizo] me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbaijtjes s¢ bashku me vizatime, (& cilat do (& jené ng detaje € tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Koniraktues
operimin, mirémbajtjen, rreguilimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjestive t& furnizimeve. Pérveg nése €shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jeng né gjuhén ¢ kontratés dhe n& forma dhe numrat ¢ tilla t¢ deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim t€ pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe

vizatime e tilla jang furnizuar Awtoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave € {jera (& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 1€ jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ 18 gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q€ lindin apo
imponohen deri n& dorézimin ¢ Mallrave 1€ kontraktuara né vendin e dorézimit, sig ¢sht¢ pércakinar nga Autoriteti

Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té githa
ankesat g& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré si¢ €shig
specifikuar né kontraté, péveg nése shkel_[a e tillg &shié rezultat i veprimit 51pas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéng nga

autorltctl komraktucs

'Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave .
14,1 Periudha e ekzekutimit t& delyrave do 8 ﬁllwé né datcn e ﬁksmr né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaJ zgjatjeve
té periudhis 1€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15. : .

14.2 Pérveg kur pal&t pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fiHojé jo mé vong se 90 ditg pas njoflimit t& dhénics
s& konfratés, Pas késaj date Furnizuesi ka té drejié t& mos o realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q€ ka pesuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,
14.3 Nése mundésohen periudhat € ndara 18 realizimii pér sasi t& ndara, ké€to periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njg
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ perindhis s¢ ekzekutimit
15.F Furnizues munl & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi { kondratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;
b} Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e firnizimeve;
c) Pengesa apo kushte fizike & mund t&€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kang mundur
t¢ parashihen né ményré té miaftueshme nga njé furnizues kompetent;
d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimif, pérveg atyre q& jant shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoritet] kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve & nuk jang pér shkak t§ gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h)} Shkage tjera g& jang p&rmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé auntoritetin kontraktues sc ka
pér qellim & bEjé kérkes# pér zgjatje t& periudhés sé& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshie tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ 1€ mund 1€ konirollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje (& periudhés sé
reatizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
&shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézoj¢ ndonjé ose t& gjitha malirat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim odaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & keté t& drejié, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ©'i marré démet ¢ likuiduara & barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé
furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé¢ maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara 1€
parapara ng paragrafin 16. do t& Hogariten né bazg (& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t8 kérkojé s paku 10 % ¢ vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing ¢ realizimit;
t¢ ndérpresé kontratén, dhe né kétg rast Furnizuesi nuk do t8 keté té drejté pér kompensim; dhe

t& hyjé né nj& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t# furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet pér kétd pjesé t& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do & jet€ i detyruar (& paguajé koston plot€suese dhe

démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhgr administrativ, ng ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin q¢ € pezullojé:

. @& prodhimin ¢ furnizimeve; i
b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n¢ kohén e specifikuar p&r dorézim né programm e rcaltzmut

ose, nése nuk &shté speeifikuar koha, né koh&n kur ate dubet {€ dorézohen; ose
c. 1nstalnnm € turnmmeve q¢ jan€ dorézuar né vendin ¢ pranimit, :

172 Giaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
_wvend tjetdr, nga pérkeqésimi, humbja apo démiimi pér aq sa (& jeté e mundur dhe sa €shi€é kérkuar nga auloriteti
. kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né \’Eildl!l € prammlt né pajtlm me kontratcn por mSt‘ﬂlml ityre eshte

. pemliuar nga automcti !\ontral\tues




{7.3 Shpenzimet plotésuese qé jan€ shiagur né lidhje me kélo masa mbrojtése do £ shiohen gmimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marv pagest & shpenzimeve plotésuese nése pezultimi éshis:
a) Zgjidhur ng ményrd té ndryshme ni konlraté; ose
b) &shig i nevojshém pér arsye t& kushieve 1& zakonshme kiimatike né vendin e pranimit;
<) €hté i nevoishém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose
d)  dshié | nevojshém pér siguri & ekzekutinit 1& mir t8 kontratés ose t& ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja ¢ tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizaes nuk do t& keté 1& drejté pér shtesa ng ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim t& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1§ psreaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatjc t&
periudhés s¢ realizimit q& do & behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesg né ményré t drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimil & autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezultimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shig pér shkak t& gabimit t§ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund & kérkoj¢ & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& nd&rpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 18 kontratés behet e pavlefshme pér shkak 18 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato

gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgherd Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i b&je
pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, ng proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezutlimit € kontratés &shi€ q& t& verifikohet nése gabinet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nésc ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifiliojé sa mé
shpsjt g€ €shi¢ e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1 jend té gjitha shielje & kontratés ose dispozitave
rregullative g€ rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& muand té shkaktojé humbje n& buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet '] plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jent konform
né t€ giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté, té cilat duhet &
mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t8 komtratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KVK duhet t& behen me kérkesg & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkes¢ do t¢ saki€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t¢ béhet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara n¢ kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat per kété pranim

para se €& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim t& komponentéve qé do t&
furnizohen jan¢ pranuar teknikisht ng két¢ ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontroflim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&t rast ato duhet ¢ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 't jepet mundésia
t't riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jand pérmirésuar né até ményré g€ & jetd i kénaqur autoriteti

kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q¢ furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues ¢ vazhdoj¢ me pranimin e furnizimeve. Furnizucsi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsite qé
mund t'i has¢ n& ki€ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet ¢ 48 paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ ket€ (& drejté q¢ heré pas here 18 inspektojé, kontrotlojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrolloj¢ pérparimin e pérpatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 ¢farédo artikulii qé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n&é ményré q& t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshi€ria kan€ cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t¢ béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar ng KVK. ) C :

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Fumizues do té;

@) -1 jap¢ autoritetit kontrakiues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
~¢) T jape autoritetit kontraktues qasje n§ glarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
- pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, € vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshié bére
- ¢ prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do i dérgajé kopjet e certifikuara si duhet 1€ rezultateve i




festit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do i pranojé rezultatet ¢ testit,
19.5 Nése komponenlét dhe materialet 1 kang kahuar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteli kontraklues do ta lajmérojé
furnizuesin ose 1a niratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidher me kété,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues mik pajtohen pér rezultatel e testit, sccili do t'ia japé yebrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojné gt kélo teste té pérstriten né
¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéza palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t¢
ndérsjelle. T¢ giitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jené perfundimtare. Kostoza ¢ ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamja ¢ s¢ cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave (& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personal ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e adénmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané
marré gjats inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme (¢ pagesave

20.1 Pagesat do & béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat e duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (€ béhen né Hlogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesd, duhet té pérdoret pér t' raportuar ndryshimet n& Hogaring bankare.

20.3 Shumat dubet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ t& cilén kérkesa e pranueshme pér

pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né 1€ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jesg e pranueshme ngse nuk plotésohien njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbé&sore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet e duhura périnbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund t¢ behet nje inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t¢ tiera brenda 15 ditgsh pas
kitrkesés. Periudha ¢ pagesés do t¢ llogaritet nga data né t¢ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, (& kérkoj# interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé t& re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni igshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ piké «& pérqindjes. Interesi pér pages€ & vonuar do t&
zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit & fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet

liogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'1 japin t& drejt€ Furnizuesit
qé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet £'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do € jené né pergjegjési t&
Furnizuesit deri ng pranimin ¢ tyre té pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri ng destinacionin ¢ tyre, si¢ &éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjafiueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripgn dhe rénict gjaté tranzitit dhe

mbajtjen né ambient t¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet £'i pérshtaten, nése &shigé ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés s¢ pajisieve pér bartje t€ réndé né & giitha pikat

gjaté transitit.
21,3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht¢ pakove duhet (¢ jeng né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré 1§ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund € urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktucs.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet§ pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit ¢ t& giitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q¥ jané (& nevojshme pér qéllime t€ koniratés.

21.5 Dorézimi duhet 1 konsiderohet se £shi@ béré atgher kur ka déshmi me shkrim q¢ shi€ né dispozicion per t¢ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shte béré né pajtim e kushtet ¢ kontratés, : _ R -

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime & Furnizuesit. .
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

: 22,2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 18 dorézimit & furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, duhet 1€ ket€ -
fuging gé t& urdhérojé ose 1€ vendost; : o e O




a)  heqgien nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohesh sig éshté specifikuar ng urdhir, (8 1€ gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit (& aoriletit kontraktues, nuk jané né pajtim me konlratén;
by zévendésimin ¢ tyre me fernizime & mira dhe (& pérshtatshme;
¢} hegjen dhe ri-instalinin ¢ mirg (¢ pajisjeve, pn mayr€ parasysh teslel ¢ méparshme {8 tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim & lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin &shié pérgjegjes
furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit 1§ autoritetit kontraktues nuk &shié né pajtim me kontratén;
d) & puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajlim me
kontratén, ose qé furnizimet apo nj& pjesé ¢ tyre nuk i plotésojnd kérkesal e kontratés,
22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g& éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet Ui evitojé defektet ¢ specitikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do t€ keté (€ drejté t¢ punésojé persona tjerd pér t'i
zbatuar urdirat dhe té gjitha shpenzimet (& jang pasojé e késaj, apo qé do t& shfaqen pér shkak t& késaj, Auloriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté q€ do t§ paguhen ose 1€ cilat do t¢ bthen obligim pér " fu paguar Furnizuesit.
22.4 Furnizimet & nuk jang {& citésisé s¢ kérkuar do & refuzohen. Nj¢ shenjé speciale muad t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet t¢ jeté e atillé & 'l ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kentraktues, brenda njé perindhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t¢ higen me 18 drejt¢ me shpenzim dhe me rrezik i€
furnizuesit. TE gjitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do ¢ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém -
23.} Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pajtin me kontratén, t'i keng
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té jeng autorizuar, si dhe t€ jeté l&éshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshi¢ [eshuar.
23.2 Furnizuesi mund té béjé kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit té pérkohshém
atéherd kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim té pérkohshgm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté: |
- t'f [éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopie pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shté e pershtatstune, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit & 1jj jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim € pérkohshém; ose
- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit 18 tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.
23,3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ bgjné & pamundur g¢ t¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté perivdhés s¢
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pdr ta vértetuar pamundésing e
tille, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s€ ckzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1¢ evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje 1¢ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén ¢ pranimit t€ pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej {30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikati t& pranimit pgrfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 1€ keté (& drejté t& beje kérkesg pér certifikaté t& veganté pér secifén

piesé.
23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér & dhéné pranim t& pjesshém ¢ té
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi § gmonton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t¢ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bEj& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontratg,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24 1 Furnizuesi do t& garantojé q¢ furnizimet t€ jend t& reja, t& papérdorura, t¢ modeleve 1 fundit dhe t& pérfshijé t¢ gjitha
pérmirésimet e kohgve ¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do &
garantojé & asnjé nga furnizimet t&€ mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do

t6 mbetet ¢ viefshme ng até ményré q¢ saktésohet né KVK.

©24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve t& cilat mund
1 paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancis€ dhe (€ cilat: - B :

"a) rezultojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo ¢ miré nga Furnizuesi;
_ ose : S
'b) rezultojni nga veprimet ose mosveprimet € Furnizuesit gjate periudhés s¢ parancisg; ose
<) shfagen gjat& ndonjé inspektimi té& béré nga Auloriteti kontrakiues ose né emér £ tij. AR

© 24.3 Furnizuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha ¢ garancis¢ pér t¢ gjithe artikujt ¢ ndérruar osc té riparvar do ¢ fillojé pérséri nga data né t& cilén éshts berg




ndérrimi ose riparimi sipas viergsimit té autoritetit kontrakiues, periudha ¢ garancisé do (& vazhdohet vetém pér alé pjesé (€
furnizimeve q¢ ¢shté ndikuar nga ndgrrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé delekt ose ndedh ndonjé dim piaté periudhés s€ garancisg, auterileti kontrakiues do ta lajmérojé
k Fumnizuesin, Nése Furnizeesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj¢ defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor t¢
paraparé n& njoflim, sutoritcti kontraktues mund t&:

t¢ korrigjoj& defektin apo démin vetg, ose t& punésojié diké (jetér pér ta béré punén a& rezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autorileti kontraktues do 1€ zbritet nga paraté g€ duhet &
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizucsil ose nga t dy;

a)

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ese asnjé garanci nuk €shté efektive kérkoni q# t& merri shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose
c} t& ndérpresg kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe n¢ specifikimet teknike. Nise kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do (€ filoj¢ nt datén e pranimit &

pérkohsh&m,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n# kontratg, do t& jepen né pajtim me (¢ dhénat ¢ parapara né KVK. Fumizuesi
do t& marré pérsipér té realizojé ose 18 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1€ riparimit (& furnizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund ¢ saktésojné g& Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kang t& b&jné me pjesét rezervé @ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesdt rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t¢ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta Frojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratés

b} né rast & ndérprerjes sé prodhimit t& pjesgve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakishi Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar q& 1¢ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhés s&
fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do €' I&shojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né € cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né mgnyré té tillé q¢ awtoritcti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q¢ & jeté 1 kénaqur autoriteti

kontrakiuves,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa 1§ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo €sht¥ nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten &€
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit ¢ certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe t&
cifat kang mbetur t& parealizuara ng koh&n kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& pereaktohen duke iu referuar dispozitave ¢ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén niése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

272 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& ketd t€ drejté pér kéto kompensime:!

a)  démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblimc. Ato mund 18 jené:
a)  déme t€ pergjithshme; ose
E) déme 1€ likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezulfojng nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do i€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria, '

Neni 28 . Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'1 japé Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjdrin
ngarastet ¢ méposhtme: . PRI AR ' B

Ty kur Furnizuesi né mgnyré pérmbajtiesore muk arrin '] realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate; . '




) Fumnizuecsi déshton né pClI‘!]bllblljen brenda njé afati & arsyeshém (¢ paralagjmérimit t& dhéné nga autoritet
kontraktues qé kérkan nga ai € evilojé ndonjé neglizhencé apo deéshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé (& punéve;

=

c)  Furnizuesi refuzon osc ¢shié neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative 8 dhéna nga autoriteti
kontraklues;

d)  Turnizuesi ia jep dikujt koniratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shig duke u mbyllur, punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjisfacionin apo n& rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér nj€ shkelje q& ka & b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka fuging e

res fudicata;

Furnizuesi €shté shpatlur fajtor pér sjellje t¢ réndé t& keqe jo profesionale 1§ déshmuar me gfartdo myjeti 1€ cilin

mund ta vérteto] Awtoriteti kontraktues;

W) Fumizuesi i #shig nénshtruar njé giykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, perishirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akiivitet fjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

g)

i} Furnizuesi, pas njé procedure tjesér 1€ prokurimit ose procedure t€ dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, éshi¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim (€ obligimeve t€ veta

kontraktuese;

§) & giitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg niése kéto modifikime regjistrohen né suplementin € kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligiore q& 1 pengon realizimit (€ Kondratés;
) Furnizuesi nuk arrin t8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém (& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij,

28.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim ndaj t§ drejtave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratcs Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratg tietér me njé palé t& treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per té shtyré pérmbushjen duhet t¢ pushojé sg ekzistuari menjéheré pas ndérprezjes,

pavarésisht nga detyrimet q mund ¢ jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratds, do ta udhézojé Fumnizuesin q€ &
adérmnarrd hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve ng ményre & shpejté dhe (& rregullt dhe pér
t'i zvogéiuar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, auforiteti kontrakiues, sa mé shpejt q@ & jcté e mundur dhe né prani t& Fumizuesit ose t&
pérfaqésuesve 1¢ tij ose duke u bEré atyre thirgjen ¢ dubur, do ta pergatisé njg raport mbi furnizimet ¢ dorgzuara dhe punés
sé realizuar dhe t& bgjé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t¢ papérdorura, Do & pérpatitet edhe njé deklarai€ e
parave qé duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes

s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti koniraktues do & keté & drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve

ose do t& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s kontratés.

28.6 Nése Awtoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q€ 1 jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés & parapara né Nenin 2 £ KVK.

Neni29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auttoriteti kontraktues:

nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit.

vazhdimisht nuk arrin 1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q¢ nuk jang
specifikuar ng kontraie ose g€ nuk mund £'i atribuohen Furnizuesit.
29.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim pcr ndonjé i drejte 1po autontet tJeter mpws kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

26.3 N& rast t8 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29 P, Aulonlet: kontraktucs do ta paguajé F urmzuesm
pér humbjc ose dém q¥ mund i _]ete shkaktuar l‘ummuesn . :

Neni30 Forea madhore
30.1 Asn_;em p'll(. nuk konslderohet se ka berc mosrcspektuu ose sthIje t& ob]tglmeve 18 S'l_} Slp‘lS kontratés nése realizmn :




i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn ré fuqi. '

30.2 Per gqéllime @ Kétif Nend, tenni "forcé madhere” do t6 thoté veprimet ¢ zotit, goditjel, mbylijct ¢ objektit ose
grregullimet tera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat gofshin 1¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rrdshgitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, czozionet, irazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngiarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q¢ &shi€ periej kontrellit t¢ paléve dhe nuk mund @ peérbaliohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqd dord nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérpreria péir shkak {8 shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tj e realizimit
ose ményrd tjetdr déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tif me kontraté &hié rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhare.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autorilet kontrakiues nuk do & jeté i detyruar t& paguajé
imteres pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t6 kontratés, nése dhe deri né
ate masé sa vonesa e Autoritelit kontraklues ose [loj tjetdr i déshtimit pér t€ kryer obligimet ¢ tij #shtd rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethand e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikoj& né realizimin e
obligimeve (¢ saj, menj¢herg do ta lajmérojé palén tjeter, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohtzgjatien ¢
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhzohel ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do (€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe &
angazhoj€ t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar adonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore & mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete 1@ tilla alternative pérves nése udhézohet ta bejé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose giaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui bgjng € gjitha pérpjeke per té zgjidhur n& ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta [ajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i pérgjigjet kérkesés per
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale ¥ jepet pér arritjen ¢ k¥saj zgjidhjeje do 1€ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala dishton t& pérgjigict me
koh¢ ndaj kerkesave per zgjidhje, 1€ dyja palgt do & jeng t& lira t& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé

zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miggsore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen
pérmes instilucionit (& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palg do 1€ ket (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhishme t¢ procedurés s¢ zgjidhjes s§ mosmarréveshies

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nese nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palg mund té kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo
arbitrimi.

0




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-25-31 88u1»2=1/(11205

KVEK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato ¢ KPK.

Kushter ¢ Pergjithsiie 1¢ Konpates | AmandanientiedModifitin

Zgjidhja miqésdre e

Pérshkrimi | nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q¢ jang né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet &

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykaia
pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit 9.1 Shuma e Sigurisg& s& e:.kgekuinn.lt" éshté 5,494.20 euro e vle.eré"s se
komtratés me viefshméri 90 dité  nga data e nénshkrimit ¢
kontratés prej 26.09.2025 deri 27.12.2025

Sigurimi 10.1

Programi i ekzekutimit H

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1

doganore

Patentat dhe licencat 13.1

Cilgsia e furnizimeve 18.2 Auteriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percakiuara ne specifikimin teknik

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kivhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen pas pranimit t& komisonit,

Dorézimi 213 Furnizuesi do {' barté (& gjitha rreziget q& kané t& béjné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré qé t&
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:’
Dérgesat do & fillojn t& béhen brenda 5 ditéve nga data e né&nshkrimit té
kontratés, o
| Obligimet ¢ garancionit | 24.1 3635 dité nga dita e pranimit |
1245
Shérbimet pas shitjf_:s _  - .1
312.. | Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

Drejtésisé -

mosinarréveshjes




Zgjidhja e
mosmairéveshjes me
procedure gjvgésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjate
ckzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur 8 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Prishting — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né
Kosové,

ose

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve & cilat
mund t& lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié ¢
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbifrazh &
Tribunali 1 Pérhershém i Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomis Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Veshmbathje dhe paisje pér zjarrfikésit

Materialet teknike -

Pershkrimi

Njesia

Sasia

mimi me TVS

Totali me Tvsh

Goma me dimenzion 195/75 R16 C, Indeksi i kapacitetit té ngarkesés 107, Shpijtesia R {170 km/h), Ngjitje ne kohe
te lagesht Klasi A, Niveli i zhurmés 7248, Gomat te jene te pershiatshme edhe per kushie bore, Te dezgohet
kataogu § prodhuesit, Garancion 6 muaj ,Gomat duhel te kene te kryer lestet goma te aprovuara nga autoritel

perkatese - te dergohen 1aportet e prodhuesit

cope

10000 €

400.00 €

Goma me dimenzion 285/70 R19.5, Indeksi [ ngarkeses / shpejtesise 146-150/144-148 J, Niveii i zhurm&s 69-
73dB, Gomal te jene te pershtaishme edhe per kushte bore, Kategoria ¢ gomave C2 apo C3, Eficineca ne karborant
D, Ngjitja ne lageshti klasa B ose A - Aksi Para, Te dergohet katalogu i prodhuesit, Garancion 6 muaj, Gomat

duhet te kene fe kryer testet - te dergohen test raportet e prodhuesit

cope

300G €

1,060.00€

Goma me dimenzion 285/70 R19.5, Kapaciteti I ngarkeses ne montim te dyfsiht min 11100, Niveli i zhurmgs 73-
74 dB, Gomat te jene te pershiatshme edbe per kushte bore, ngjitje te kualitetit t2 larte ne mot 1¢ lagesht, Limiti [

shpejtesise 120, km/h, Presioni 900kpa, Kategoria e gomave €2 apo C3, Eficineca ne karborant E - Aksi Prapa, Te
dergohet katalogu i predhuesit, Garancion 6 muaj, Gomat duhet te kene te kryer testet - te dergohen test raportet e

prodhuesit

cope

s00.00 €

2,6000C€

Goma me dimenzion 225/70 R15 €, Gomat te jente te klasit A n¢ raport me ngjitjen ne kushse lagshiie, Shpejlesia
R (170 kv/ly), Klasa D per karborant, Goma te jene te pershtatshrne per kushte dimri, Ngarkesa ne inontin: te
dyfisht 108-112, Klasa dhe niveli | zhurmes s¢ jashime t& rrotullimit A, Prodhuar dhe etiketuar sipas (EU)
20207740, 70-72dB Niveli i zhurmes, Te dergohet kataloga i prodhuesit, Garancion 6 muaj, Gomat duhet te kene

te kryer testet - te dergohen test raporiet ¢ prodhuesit

cape

185.00€

74000 €

Goma me dimenzion 225/75 R17.5, 129/127 M indeksi ngarkim shpejtesi, 71dB, Shpejlesia min 129 knt/, Klasa ¢
gomave C3, Gomat te jene te pershtatshme per kushte dimri dhe mot te lagesht - Klasa A - Aksi Para, Gomat te
jene prodhuar dhe etiketuar sipas direktives 2020/740, Presioni 105psi, Ngakresa max ne montim te dyfisht deri
6800-7000, Te dergohet katafogu i prodhuesit, Garancion 6 muaj, Gomat duliet te kene te kryer testet - te dergohen

test raportet e prodhuesit

cope

49000 €

980.00 €

Goma me dimenzion 225/7% R17.5, Niveli | zhurmes 74dB, Klasa e karaborantit ng eficinece D ose E, Te

Ngakresa ne montim te dyfisht minl25, Presioni 720-730kpa, Te pershtatshme per kushte dimri, Aksi Prapa, Te
dergohet katalogu i prodhuesit, Garancion 6 mugaj, Gomat duhet te kene te kryer testet - te dergohen test raportet ¢

prodhuesit

pershtatshme per kushte lageshtie kiasa A ose B, Gomat te jene te kategorise C3, Shpejtesia e lejuar 120-135 kmvh,

cape

290.00 €

1,160.00 €

Goma 12,00R, 20, te pershtatshme per kushte dimri, Te dergohet katalogu i prodhuesit, Garancion 6 muayj,

cope

=1

620.00 €

6.200.00 €

Goma 7.50R 16C, te pershtatshme per kushte dimri, Te dergohet katalogu i prodhuesit, Garancion 6 muaj,

cope

240.00 €

960.00 €

Goma 9.00/R20, te pershtatshme per kushte dimri, Te dergohet katalogu i prodhuesit, Garancion 6 muaj,

cope

Lo N ool o)

400.00 €

2,460.00 €

Goma [0R 22.5, te persitatshime per kushte dimri, Te dergahet katalogu i prodhuesit, Garancion 6 muaj,

cope

400.00 €

2,400.00 €

Goma 255/100R 16, 6.50, 6.00, Presioni 65psi, kategoria D, Vetpastruese, ‘Fe kene ndertim kompakt dhe te jene
te kualitetit te larte, Shpjetesia 68mph, Rrezja e ngarkeses 426mm, Gomat te jere per perdorim teren te
ndryshme,me té gjitha pozicionet pér sherbime speciale si Reagimi Emergjent dhe mjete taktike me rrota,
Ngarkesa min 1650-1700kg. Te dergohet katalogu i prodhuesis, Garancion 6 muaj,

cope

17800 €

71200 €

Makine industrinle per pastrimin e makinerive , Presioni 35-180 bar, Presioni maksimal 180 bar , Temperatura e
hyrjes s& ujit 60 °C, Min. prurja e wjit 1000 Vb, Pompe bronzi dhe pistona me menge té forta geramike, Shpejtasia
maksimale ¢ prurjes s¢ ujit 1080 U/, Fugia 6.5 kW, Tensioni i linjés 400/3-/50 V/faze/Hz, Gjatésia e kordonit te
rrymes 5 m, Pesha perferisht 74£5%, Niveli i zhuemes 76 dB(A), Niveli i fugise sg z&rit 87,5 dB(A), Shpejiésia
1450 rpm/min, Gjatésia e zorres me presion te lartd 10 m e pérforcuar me celik,, Garancion & muaj

cope

89500 €

89500 €

Yndyra lubrifikuese, Denisteti I g/em?® Rezistent ndaj ujit, Rezistent ndaj temperaturés nga -30°C deri ng +130°C,
shkurtimisht deri ng +150°C, Qéndrueshméria sipas NLGI: 2, Prodbuar sipas DIN 518G7-1, DIN [SO 2137,
Viskoziteti 280 cSt, Lubrifikuesi nuk duhet te kete ne permbajte acid, siliken etj, Dendesia 1 g/em?, Permbailja
Litium 12 hidroksistarat {pranchen edhe emertime tjera kimike por qe kane po kete permbajtje) Te dergohet
katalogu I prodhuesit, Fleta & te dhenave te sigurise,

liter

29.00€

14500 €

14

Mast lubrifikues, Pika e vlimit: > 200 geade C, Pécberjet: Vajra baze me aditivé, sapuné litium, Pika e ndezjes:
»230 grade C, Graviteti specifik: 0.9 g/ce, Vieresimi i temperatures: >300 grade C, Te dergohet katalogu i
prodhuesit, fleta e te dhenave te sigurise se produktit,

cope

35.00€

17500 €




Gershere hidraulike

Hapja e prerésit 2184 mm

Pesioni i punés 270 MPe (700 bar)
Vierésimit prerésve* AS /B7 JC6 /07 JE7
Forca mé e larté pérhapése 239,6 kN
Forca mé e ulét e pérhapjes 2 29,3 kN
Motorri 54V / 60V PA furga

Dimensionet LxWxi {mbylur) 860-862 x 273-275 x 241-242 mm

Dimensionet LeWxH {i bapur) 754 - 756 x 359 - 361% 240 - 242 mm

Pesha 22.0~22.2kg
Klasifikimi EN 13204 BK30/350-H-22

NFPA 1936 2015 copé 100000 €|  3,000.00 €
Direktiva WEEE 2012/19/BE, Direktiva e Makinerisé 2006/42/EC

Direktiva EMC 2014/30/8%

Direktiva e tensionit t8 ulét 2014/35/BF

Direktiva RoHS 2011/65/BE

Pajisja duhet te keta:

Zinxhiré adekuat x 1 set

Bateri 54V-9Ah Li-ien

Mbushis | baterive 230V/50 Hz

Ndrigim LED

Kok rrotuiluese 1800, Distanca e pérhapjes 394mm

Mbrojta IP54

Kerkchet ge prodhuesit te Jete | certifikuar me 180 9001:2015, Kerkohet katalogu | prodhuesit, Kerkohet Qeklarats

e Konflrmitetit

Prerese Industriale e metalit {SET) per nderhyrje emergjente

Zhvendesja: 272,2¢cm?

Fugia e motorit : 4,4 kW konform 150 7293

Shpejtésia e boshtit sipas 150 11681: 2800 + 50 1/min

Pesha: 6,5 kg~ 6.8%g

Nivell # presionit t& zérit : 108 d8 { A} sipas 150 22868

Niveli i fugisé s& zérit : 118-121 dB{ A) N

Niveli i dridhjeve, majtas :max 3,3 m/s? cope 549.00¢€ >13.00€
Raportiifugisé né kg : 1.1 kg/ Kw -1.5 kg/ Kw

EN 55012, Emetimi{ gazit 690 -719 g/kWh, Derivati benzin, Rezervuari | karborantit 24.1-24.4 oz

Dorezé pér rregullim té shpejté dhe té& lehté té theliésisé sé prerjas

Kufizues i thelfésisé sé prerjes pér ekzekutimin e prerjeve té kantrolluara me brazda

Disk | kualitetit té larté:

Diametrt 400 mm, pér prerjen ¢ batonit t& armuar dhe betonit,

Disge té géndruashme pér prerje emergjente copé g3s.00e|  1,27000€

Preres diamant gér beton dhe asfalt
Bisqet e prerjes sé diamantit té fortd




Brisk shpitimi i dedikuar per nderhyrje emergjente
Thiké xhepi duhet te jete me 13 funksione
Brisku duhet te kete prestar rripi sigurie, sharré xhami g& nuk thyhet dhe thyes dritaren
Lartésia: 20-23 mm
Gjatésia: 110-113 mm
Gjerésia: 33-35 mm
Pesha: 160-169 ¢
Brisku duhet te e kete teh bilokimi p&r hapje me njé doré trashésia 2,43 ram-2.45mm
18.00 )8risku duhet te kete dlameter shpimi 3.16 mm-3.15mm dhe Fort&si 55,5 HRC *, § = 0,5 HRC copi 18 50.00€ Q00.00 €
Brisku duhet te kete kagavidé e forté min 6.9 mm, diametei i shpimit min. 3,00 mm), Fortesia e kacavides 54.0 HRC
Thyes dritaresh trashésia min 2,20 mm diametri i shpimit 2,min 58 mm diametri | shpimit 3,60 mm, fortésia 56.5
HRC, unaza ¢elési, diametsi g10, fortési 56 HRC
Sharré disk, pér trashési xhami rezistente 2,43 mm, Slot min 4,59 mm, fortdst 54 HRC
Shtresa ndarése duhet te jete me fortési 49 HRC
Materiali pollamid, Kupa ndricuese dhe kordon najloni. Ngjyra: e verdhé lumineshente. Te jete i prodhuar sipas
direktivave 2002/95/€C, 2002/96/EC, 2004/108/EC, Kerkohet mostra, Kerkohet dekiarata e konfirmitatit CE,
katalogu i prodhuesit, Kerkohet mostra
Aparat saldimi
230/50-60 1PH
Sistemni i saidimit pa impakt gasi
Fugia : 1.7 kW
Rryma e saldimit: 35/145 A .
18.00 Max. i kabllos spirale: 160 mm copé 1 1,12000€|  1,12000€
Kablloja spirale pas gas : 20,9 mm
Kabloja gelike: 0,6/0,8 mm
Kablloja inoksi: 2 0,8 mm
Punan me krahése pune,pishtar, mask, bobine tell. Kerkohet katalogu | prodhuesit
Vaj fubrifikues pér motor dy taktesh paketimill
Vaj plotésisht sintetik me veti lubrifikimi,
20,00 | Plesle me mbetje t€ uiét. copd 30 21.00€|  630.00¢€
t pérshtatshém pér pérdorim té vazhdueshém né kushtet mé té kérkuara t& motorit, 280% biodegradueshme né
21 ditg, me pérgindje t& vogél te sulfurit, Kerkohet katalogu | prodhuesit, Dokumenti MSDS, Kerkohet mostra




Pompé thithese industriale me gyp gome | brinjezuar me spirale 6m, holendera, reduktues dhe lidhese
(90/110fi) - SET

Hyrja che daija e ujit {ing) 4

Shpejtésia maksimale e motorit (rpm) 4000
Derivati benzine

Rrjedha e ujit {m*/h) 92 - 94

Rrjedha e daljes {I/min} 1545 - 1568

Konsumi maksimal {I/h) 2

Kapacitetii rezervuariti karborantit (ml} 600
Zhvendosja: min252 cm?®

Fuqia sipas 150 8893: 5.2 kW

Shpejtésia e ngarkesés (n): 3400 rpm

Shpejtésia e boshtit (n0): 3600 - 4000 rpm
Rezervuari | karburantit :4 dm?®

Diametri | hundés: 102 mm (4")

Lartésia makstrale manometrike: 34 m

tartésia maksimale @ thithjes: 6.5 m

Pesha (kg) 37 -39

Viera X pér nivelin e presionit té zérit 3 dB {A).
Vlera K pér nivelin e fugisé akustiketica 3.0 dB(A).

copg

410,00 €

B820.00€

22,00

Bateri rimbushése pér zjarrfikés

Paramatrat ne: Lumen e larté 260, Te measatar 110, dhe te ulét 60

Lumenét e drités sé pérmbytjes 80-100, Lumenét mesataré té pérmbytjes 38-43, dhe lumenist e ulét té pérmbytjes
18-21

Distanca e rrezeve té gjata min 400 m, rrezeve té mesme min240 m, dhe rrezeve té uléta 186-180 m

Candela e larté 40,250 - 40,260, e mesme 15,620-1,5630, dhe e ulét min 8,700

Vlerésimil rénies: min 2 m

Vlerésimi i ujit: IP-67 | papérshkueshém nga pluhuri/i papérshkueshém aga uji

Kohgzgjatja e larté 6.5- 7 h, mesatare 14-16 h,

Koha e karikimit max 6 h

Ngjyra e drités: e bardhé

Funksioni i gelésit: Ndérprarés té dyfishté t& trupit - Elektrik dore i larté/mesatar/] ulst/drits, i larté/mesatar/drité
mbijetesd, drité me dy drité

Burimi i drités: LED

Materiali  kutisé: Polimer najloni | mbushur me xham. Dimensicnet 6,5-6,8¢2,5-2,9x 2,6-2,9 ing

Pesha max 10.8 oz

Diametrl | kok#s1,9-2,2 Ing. Bateria duhet {e jete e gertifikuar CLASS | DIV 1:GRPS A-D T4

CLASS I & 11l DIV 1:GRPS E-G T135°C :

CLASS | ZONE 0:AEx 1a IIC T4 Ga che standardeve

copé

i8

100.00€

1,800.00 €

23.00

Trident ose ekuivalent, CLS, &shté njé mjet unik dhe | fugishém q& mund t& sheaj zjarret e shkaktuara nga kiasa
A,B,C dhe F pé«fshiré edhe baterité Lithium. Trident ose ekuivalent (8shté 100% ekologjik, 100% biologjik duke e
bEre até té vetmen zgjedhje migésore me mjedisin ndaj zjarrit & mund & mbrojé shtépité ose biznesin pai

shkaktuar asnjé dém miedisit).

liter

500.00

10.00€

5,000.00€

2400

Aparat per shuarjen e zjarrit 12 liter, aparatet duhet te jene te kualitetit te larte, te ruajne kualitetin e ekstraktit
bio, Kerkohet katalogu t prodhuesit

copé

240.00 €

1,440.00 €




24.00 | Aksesar mbushes per aparate, Kerkohet katalogu } prodhuesit o copé 1 900.00 € 900.00 €
Aparat Saldin (kemplet me elektroda)
Gjatésia 800 mm - 620 mm
Gjerésia 400 mm - 410 mm
25.00 |1 artasia 315 mm 330 mm copé 1 1,i80.00€ 1,180.00¢
Fugia maksimale 5000 W
Tensioni nominal 220 v
Rryma maksimale e saldimit, A: 160, Kerkohet katalogu | prodhuasit }
Kasitese profesionale vetlevizese per siperfage te kositjes deri ne 1800m? me fugi motorike 3.0PS, Lartesia e
rerjes 25-75mm, Gjerésia e prerjes 51cm, Vellimii shportes min 541, Zhvendosje min 150cm?, Niveli i fuqisé s& .
25.00 fhéndoshé t€ garantuar LWAJ {dB(A)] 98 dB{A}, Vlara & matur ahw 5.00 m/sek2 matur sipas EN 12096, Pasha 27- cope 1 68000 € 680.00 €
20kg,
Sqarim : OF - ne gmim te perfshihet furnizimi,nderrimi, montimi dhe baflansimi i gomave. 37,516.00 €
| 200 |Veshmbathje =
NT, Emertimi | materialit Njesia sasia Totali me Tysh
Pantalionat Taktike
* Darhet (€ jent (8 cilésisé sé lartd, me dizajn taktik
* Pjesa e belit t€ jeté e vetépérshtatshine (elastike).
* Gjashii xhepa gjithsej:
*+ - Dy xhepa té pérparmé pa kapak
¢ - Dy xhepa anésoré t¢ médhenj me kapak (me velero)
¢ - Dy xhepa té pastm me kapak
1 * Zinxhir né pjesin e pérparme dhe mbyllje me buton ose ekuivalent, 36.copét 36 98.00€ 3,52800¢€
* Duhet tit jené t& pérshtatshme pér larje dhe thatje n# lavatrige,
* Rezistente ndaj ujit die ekspozimit né dieil.
* T¢ jené té pershtatshine pér pérdorim nét terrene té véshiira.
* Pérbérja: 65% poliester (ripstop), 35% pambnk
* Pesha: minimumi 190 gr/m?
* Ngjyra: E kaltér ¢ errét {teget)
Maice profesionale me mangé t& slikuria;
Maicé Profesionale me Mingé té Shkurtra
* E qéndrueshme, e pérshtatshme dhe funksionale
* Materfali: 100% pambuk
* Jaké reethore 2 cm
* Performance kundér djersitjes
* Rezistente ndaj rrudhave
2 * Rezistente ndaj zbehjes 72.copé 72 30.00€ 2,160.00 €
* Xhep pér stilofaps né anén e majts
* E gjaté shtesé pér ta mbajtur t& futur nén pantallona
v Méngét me gepje té dyfishté dhe rreth 2 cm
* Pesha e materialit: 130140 gr/m?
* Logo zyctare n& formé rrethi me diametér 8 cm, me ngjitje velcro, né anén e majté
* Ngjyra: E kaltér e errét {teget)




Jakne Verore (Xhakeié Verore)
e Cilésielarté
¢ Material 100% poligster, rezistent ndaj ujit dhe ajrueshmis
o Eizoluar me astar
e Katdr xhepa: dy né pjesén e gjoksit
o Kapakuixhepave t2 jeté nga skaji | méngés deri n fund 18 zinxhirit dhe t& mbyllet me velcro
*  Xhepat e poshtém me zinxhis
e Fundiixhaketds té jetd elastik
¢ | pdrshtatshém pér farje dhe tharje né lavatrige
e Materiali té ruajé ngjyrén
¢ Zinxhir i g&ndraeshém né dy drejtime né pjesén e pérparme
@ Mbulesé e zinxhirit me tre puila ose mbérthyese
e N&é té dy krahét té vendoset logoja zyrtare e NjPZSH-sé nd formé rrethi me diametér 8 cm

e Ngjyra: E kaltér e errét (teget)

20.copé

106,00 €

2,00000€

. Rrip

Materialt; 100% lékuré
Gjerésia: 3—4 ecm
Mgjyra: E zezé

18.copé

28.00¢€

s04.00€

5.Kapelé&
s Materiafi: 65% poliester, 35% pambuk
+  Rezistente ndaj ujit
*  Pesha: 170 gr/m?
s Dizajn me 6 kénde dhe 4 vrima pér ajrosje
e Ngjyra: E kaltér e arrét (teget)

18.copé

2800 €

504.00€

Trenerka Komplet (Set Sportiv)
s Materiali: $0% poliester, 10% pambuk
»  Pjesa e pérparme me mbyilje me zinxhir
«  Pakapug
+  Né&pjesén e poshtme té méngés duhet t8 keté hapésiré pér futjen e gishtit pér sigurimia e méngés
+  Ambiema e NjP2SH-sé 1€ jeté e vendosur né krahun e majté me diametér § cm dhe ngjitje velcro
*  Ngjyra: Sakt&sohet nga autoriteti kontraktues

18.copé

18.copé

18

30.00€

1,440.0¢ €

Atletet (Képucé sportive)
* Taban gome
+ Pjesa e siptrme: rrjet ¢ lehté me printim dixhital me tre ngjyra pér feyméinarrje optimale

+ Mbulesa anisore prej lEkure té géndrueshme pér forcim dhe stabilitet t€ niesém
* Astar i brendsh&m (shollg) EVA pér rehati t¢ buté
+ Mbéshtetie e ndérmjetme Charged Cushicning me shiumé té formuar pér reagim dhe qéndrueshméri

maksimale
* Sholla e jashtnie ¢ forté prej gome, mbulon zonat me ndikim té lart& piér géndroeshmiri me peshé 8 ulét

* Kompensim: 10 mm

* Pérdorim: Neutrale — pér vrapues qF kérkojné balancé mes fleksibilitetit dhe amortizimit
+ Lioji i lidhjes: me lidhése standarde

» Ngjyra: F zezé

18 copé

65.00€

1,170.00 €

. Corape
* Materiali: 95% pambuk, 5% spandex

« Ngjyra: E zezé

72.copé

72

200€

144,00 €

. Jaké Dimri

*» Duhet (€ jené & cilésist s€ lart#, rezistuese ndaj ujit dhe ajrimit,

* E izoluar miré me astar t€ thelluar.

* Me duks g€ mund t£ hiqet me patenté.

= Qepje pér vendosjen ¢ epoletave mbi supe.

» Katér xhepa né pjesén e pérparme: dy t€ sipérm dhe dy t€ poshtém (kéta ¢ findit me patenté),
+ E pérshtatshme pér larje dhe tharje né lavatrice.

+ Material g€ ruan ngjyrén.

» Zinxhir i q€ndrucshém né dy drejtime né pjesén e pérparme,

+ Fallta mbuluese ¢ zinxhirit me tre pulla ose mbérthyese,

» NE t€ dy krahét t€ vendosct logoja zyrtare e NjPZSH-sé né formé rrethi me diametér 8 em.

18.copé

17500 €

3,150.00€







. Képuea Dimérore pér Meshkuj

» Képuct me lidhése, me nivel (& ulét

o T§ jeni rezistente ose (€ papérshkueshme nga uji. X o )
par 18 RIDR S 250, 4

« Materiali: 180% Wkuré, 18.pare 123.00 € 2,250.00 €

* Ngjyra: E zezd,

Peshgir Kualitative

« Maleriali 100% pambuk
« Ngjyra: bardhe, kaltert, hiri _ . . . .
« Madhesia: 135cm x 70cm 72.copi 2 ooe S76.00€
+ Gramazha: min 400 g - 420 g

17,426.00

ST Rikapitatim.

Materialet teknike 37,516.00 €

F7,426.00 €

Veshmbathje -

totalet me tvsh | 54,942,00 €




